



DESARROLLADORA WEB

Sara Daniela Cárdenas
Vásquez

Sobre Mí

Soy desarrolladora web con más de un año de experiencia en el sector y con la intención de seguir creciendo como Frontend y Backend. Me distingo por mi compromiso, trabajo en equipo y adaptabilidad a los cambios.

☎ +57 318 440 8122

✉ saracardenas.dev@gmail.com

Educación

Ingeniería Informática
Politécnico Colombiano JIC
2022- En curso

Tecnología en Sistematización
de Datos
Politécnico Colombiano JIC
2020 - 2022

Téc. Prof en Programación de
Sistemas de Información
Politécnico Colombiano JIC
2019 - 2021

Skills

- HTML5 / CSS
- JavaScript
- SpringBoot
- ReactJS
- MySQL

Experiencia

Desarrolladora junior 2021 – 2022

Cardinal Autopeso

Cardinal Autopeso es una empresa dedicada a la comercialización de sistemas de pesaje, siendo líderes en este sector.

Responsabilidades

- Desarrollar y probar el código siguiendo las mejores prácticas de desarrollo.
- Colaborar con clientes internos y externos para recopilar requisitos y resolver problemas técnicos.
- Participar en la planificación y ejecución de proyectos, asegurando el cumplimiento de los plazos y la calidad del trabajo.
- Soporte a usuario final.

Herramientas

SQLServer, vb.Net, C#, Visual Code,

Aprendiz gerencia Data Center 2020 – 2020

Tigo

Tigo, tiene como objetivo brindar soluciones seguras y flexibles en la nube para las empresas.

Responsabilidades

- Participar en la implementación de proyectos de infraestructura de TI, incluyendo instalación y configuración de servidores y equipos de red.
- Realizar tareas de monitoreo y resolución de problemas para garantizar la disponibilidad y el rendimiento de los servicios.
- Colaborar con otros equipos de TI para garantizar la seguridad y la integridad de los datos.

Herramientas

SolarWinds, Discovery, Servicios Windows, VMware

Referencias

**Jhon Sebastian
Agudelo Sierra**

+57 311 326 4747
jhonsebastianas.com

**Breyner Taborda
Agudelo**

+57 300 561 5655
breinertaborda01@gmail.com